
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  789  
Proponente: VIABILITÀ 
Classificazione:  11-02 2024/38 

 Del  02/07/2024 

 
Oggetto: CONNESSIONE FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IN BASSA TENSIONE PER 

INSTALLAZIONE NUOVO SISTEMA FISSO DI CONTROLLO ELETTRONICO DELLA 
VELOCITA' DA INSTALLARE SULLA SP 35 "PUNTIROLI E MENSA" AL KM 2+300 IN SX, 
LOCALITA' SANTA MARIA IN FABRIAGO, COMUNE DI LUGO - PAGAMENTO DI EURO 
859,66 (IVA COMPRESA) ALLA DITTA  E-DISTRIBUZIONE S.P.A., CON SEDE A ROMA, A 
TITOLO DI ANTICIPO -  CIG B205E94E96 -  

 
SETTORE VIABILITA' 

IL DIRIGENTE 

Vista la relazione del Responsabile Unico del Progetto nonché Dirigente del 
Settore Viabilità, Ing. Paolo Nobile, con la quale 
 
Si informa 

 - che con provvedimento n. 696 del 12 giugno 2024 si è disposto: 

“ DI AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.lgs. 31 
marzo 2023, n. 36, l’esecuzione dei lavori di installazione cavo e contatore per la 
fornitura di energia elettrica in bassa tensione necessaria all’installazione di un 
nuovo sistema fisso di rilevazione elettronica della velocità, sulla SP 35 “Puntiroli 
e Mensa” al km 2+300 in sx, località Santa Maria in Fabriago, nel Comune di 
Lugo, all’operatore economico E-distribuzione S.p.A. con sede a Roma, Via 
Ombrone 2 - P. IVA 15844561009 - Codice Fiscale 05779711000, per il 
corrispettivo di euro 704,64 oltre IVA, e così per complessivi euro 859,66”; 

…………………….. 
 

- Di impegnare la complessiva spesa di euro 859,66 all’Art. Peg 11803/060 del 
bilancio 2024; 

……………………….. 
 
Si rappresenta 

- che, per poter avviare all’esecuzione dei lavori di installazione cavo e contatore 
per la fornitura di energia elettrica in bassa tensione necessaria all’installazione di 
un nuovo sistema fisso di rilevazione elettronica della velocità, sulla SP 35 
“Puntiroli e Mensa” al km 2+300 in sx, località Santa Maria in Fabriago, nel 
Comune di Lugo, occorre provvedere al pagamento in anticipo a favore della ditta 
E-distribuzione S.p.A. in qualità di Ente proprietario della linea elettrica, di  euro 
704,64 oltre IVA, e così per complessivi euro 859,66”; 

e si propone pertanto 
 
di procedere al pagamento della somma di euro 859,66 (iva compresa) alla ditta E-
distribuzione S.p.A.; 
Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 52 del 20/12/2023 ad oggetto 
“DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024-2026 AI SENSI 
E PER GLI EFFETTI DELL'ART. 170 COMMA 1 E ART. 174 COMMA 1 DEL 
D.LGS. N. 267/2000 – APPROVAZIONE”; 



 
Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 54 del 20/12/2023 ad oggetto 
“BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 
174, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000 – APPROVAZIONE” e successive 
variazioni; 
 
Visto l’Atto del Presidente n. 150 del 22/12/2023 ad oggetto “Piano esecutivo di 
gestione 2024-2026 – Esercizio 2024 – Approvazione” e successive variazioni; 
 
ACQUISITI tutti gli elementi necessari dal responsabile del procedimento che, a 
fini istruttori, si avvale del personale assegnato alla relativa unità organizzativa; 

Su proposta del sottoscritto Responsabile Unico del Progetto nonché Dirigente del 
Settore Viabilità 

DISPONE 

DI PAGARE, la somma di euro 859,66 (iva compresa) alla ditta E-distribuzione 
S.p.A. con sede a Roma, Via Ombrone 2 - P. IVA 15844561009 - Codice Fiscale 
05779711000, in qualità di Ente proprietario della linea elettrica, per la fornitura di 
energia elettrica in bassa tensione necessaria all’installazione di un nuovo sistema 
fisso di rilevazione elettronica della velocità, sulla SP 35 “Puntiroli e Mensa” al km 
2+300 in sx, località Santa Maria in Fabriago, nel Comune di Lugo, mediante 
bonifico bancario sul c/c IBAN IT69K0306902117100000009743 specificando 
nella causale: PROVINCIA DI RAVENNA – CF/PIVA 00356680397 – CODICE 
DI RINTRACCIABILITA’ 424524939; 

DI FAR FRONTE alla suddetta spesa con i fondi di cui all’impegno 2024/769/1 
assunto all’Art. Peg. 11803/060 del bilancio 2024;  

 
ATTESTA 

 
- che è stato rispettato il termine stabilito per la conclusione del presente 
procedimento come da Atto del Presidente della Provincia n. 101/2023; 
- la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art.147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni; 
- che il procedimento amministrativo sotteso al presente atto, in quanto ricompreso 
nella sottosezione Rischi Corruttivi del vigente PIAO della Provincia di Ravenna, 
ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 190/2012 ss.mm.ii., è oggetto di misure 
di contrasto applicate ai fini della prevenzione della corruzione; 
 

DICHIARA 
 

di dar corso agli adempimenti relativi all'esecuzione degli obblighi di 
pubblicazione previsti dall’art. 37 del Decreto Legislativo 33/2013 e ss.mm.ii., 
dagli artt. 20 e 28 del D.lgs. n. 36/2023, e dalla sottosezione Trasparenza del 
vigente PIAO della Provincia di Ravenna. 
 
  

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
IL DIRIGENTE INCARICATO 

CONTI MARCO 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
2024_0218p 

 



 

 

Il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa, è divenuto esecutivo dalla 
data di sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente del settore/servizio ai sensi 
dell’articolo 10, comma 1, del vigente regolamento provinciale di attribuzione di 
competenze. 
  
  

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs.  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome ________________________ 

     Qualifica  ________________________ 

     Firma   ________________________ 
 

 
 


